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(Shtojca ﬁr. 1)

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Monitorimi i Fushatés Zgjedhore
Raporti i shkeljeve

[] DITOR

[ X] PERIODIK

[ ] PERFUNDIMTAR

I. Informacione identifikuese

Emér Mbiemér
(Monitoruesit)

INID

E-mail
(Monitoruesit)

Numér telefoni mobil
(Monitoruesit)

7 gjedhjet pér Kuvendin e Republikés s¢ Shqipérisé,
lLloji i Zgjedhjeve Zgjedhjet Parlamentare té datés 11 Maj 2025

,Snl:,l:i'ﬁ‘;ilui?edhor : Partia Demokratike
ata kur ka filluar (11.01.2025)
monitorimi

P)ata kur ka mbaruar (20.01.2025)
monitorimi

Data e dorézimit té 21.01.2025)
raportit:

‘N’énshkrimi

Raport mbi SHKEUET e Subjektit Zgjedhor

o



I1. Tabela e shkeljeve té konstatuara

Nr. QARKU |BASHKIA |[NJ.ADMIN [VENDI DATA  |ORA [SHKELJA KOMENTE
(adresa)
1. [Fier Fier Fier Teatri Bylis (18.01.2025|17:00 [Nuk u Partia Demokratike me
Fier konstatua |date 18.01.2025 ka
asnje zhvilluar nje takim me
shkelje. simpantizanet e saj nga

[kryetari i partis Sali
Berisha ne ambjentet e
Teatrit Bylis ne Fier,
Gjate takimit nuk u
konstatuan Shkeleje.

Raport mbi SHKEUET e Subjektit Zgjedhor




Legjenda e shkeljeve té konstatuara:

(A) - Zhvillimi i takimit elektoral né shkollé (neni 91, pika 2, Kodi Zgjedhor);

(B) - Zhvillim i fushatés né institucion publik (Neni 78, pika 6, Kodi Zgjedhor);

(C) - Vendosja e posterave elektoral né institucion publik (Udhézimi nr.6, daté 23.03.2021, i KSHZ-s¢);
(D) - Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, t& mira materiale, premtojné vende pune
(neni 78, pika 7, Kodi Zgjedhor);

(E) - Subjekti zgjedhor/kandidati organizon ose mbulon shpenzimet pér koncerte, evente kulturore dhe
argetuese ose aktivitete bamirésie (Neni 78, pika 9, Kodi Zgjedhor);

(F) - Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron artikuj ose materiale t& printuara me vlerg prej mé& shumé se
5(pes€) qind Leké pér artikuj ose materiale zgjedhore (Neni 78, pika 10, Kodi Zgjedhor);

(G) - Paragqitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5 metra nga zyrat zgjedhore (Neni 79,
pika 2, Kodi Zgjedhor);

(H) - Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té fushatés propagandistike (Neni 79,
pika 3, Kodi Zgjedhor);

(I) - Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve,
QV-ve dhe VNV-ve. (Udhézimi nr.6, daté 23.03.2021, i KSHZ-s&);
(J) - Materiale propagandistike t& vendosura né mjete q& operojné né transportin publik (Udhézimi nr.6,

daté 23.03.2021, i KSHZ-s&);

(K) - Pérdorimi i detyruar né fushaté zgjedhore i administratés s institucionit brenda orarit t& punés pér
gellime zgjedhor (Neni 91, pika 2, Kodi Zgjedhor);

(L) - Punésimi, pushimi nga puna, Iévizja dhe transferimi né detyré né institucione ose ente publike gjaté
fushatés zgjedhore, pérveg rasteve té justifikuara (Neni 91, pika 3, Kodi Zgjedhor);

(M) - Ndalimi né& propozimin, aprovimin ose nxjerrjen e akteve ligjore ose akteve nénligjore q& pérfitojné
kategori t€ caktuara t& njerézve (p.sh. rroga, rritja e pensionit, amnistia fiskale) (Neni 91, pika 4, Kodi
Zgjedhor);

(N) - Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té& kryer nga institucione publike vendore dhe
qéndrore, si dhe agjensi shtetérore dhe/ose ndérmarrje (Neni 92, pika 1 dhe 6, Kodi Zgjedhor);

(O) - Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja (Neni 91, pika 5, Kodi Zgjedhor dhe vendimi nr.9, daté
24.12.2020, i Komisionit Rregullator).

Raport mbi SHKELJET e Subjektit Zgjedhor



(Shtojca nr.2)

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Monitorimi i Fushatés Zgjedhore
Raport MBI GJETJET né terren
[ X ] PERIODIK

[ | PERFUNDIMTAR

I. Informacione identifikuese

Emér Mbiemér
Monitoruesit)

INID

E-mail
Monitoruesit)

Numér telefoni mobil

Monitoruesit)
Zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s& Shqipérisé,
Lloji i Zgjedhjeve Zgjedhjet Parlamentare t& datés 11 Maj 2025, -
Subjekti Zgjedhor i Partia Demokratike
monitoruar
ata kur ka filluar 11.01.2025)
onitorimi

ata kur ka mbaruar
onitorimi

(20.01.2025)

ata e dorézimit té
raportit:

(21.01.2025)

rvsnshkrimi

Raport mbi GIETIET né terren pér Subjektin Zgjedhor



IL. Tabela e GJETJEVE né terren

NR |QARKU| BASHKIA [NJ.ADMIN [ADRESA [DATA GJETJA|SIP. [SASIA KOMENTE/PERSHKRIMI
(Numér)
1 Fier Fier Fier (Teatri Bylis |18.01.2025Nuk u Partia Demokratike me date
Fier konstatua 18.01.2025 ka zhvilluar nje
asnje takim me simpantizanet e saj
gjetje . nga kryetari i partis Sali

Berisha ne ambjentet e Teatrit
Bylis ne Fier, Gjate takimit
nuk u konstatuan gjetje .

Raport mbi GJETJET né terren pér Subjektin Zgjedhor




IIL Legjenda e gjetjeve:

Zyré zgjedhore = Al;

Takim zgjedhor né ambient t& hapur = B1;

Takim zgjedhor n& ambient t& mbyllur = C1;

Takim zgjedhor né shkollé = D1

Takim zgjedhor né ambiente té tjera = E1;

Poster zgjedhore = F1;

Billboard zgjedhore = G1;

Citylight zgjedhore = H1;

. Fleté-palosje =I1;

10. Materiale t& tjera informuese, edukuese, reklamuese, etj, (sipas udhézimit nr.6, daté 23 Mars 2021
i KSHZ) =J1;

11. Set pajisje zyre = K1;

12. Pajisje audio e pérdorur pér qéllime takimesh zgjedhore = L1;
13. Pajisje video me ekran jo mwé t& madh se 65” = M1;

14. Pajisje video me ekran mé t& madh se 65” = N1;

15. Pajisje tjetér e pérdorur pér qéllime zgjedhore = O1.
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Raport mbi GJETIET né terren pér Subjektin Zgjedhor



